
Relacja z mobilności 

 

Zespół Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie realizuje projekt pod 

nazwą „Umiem uczyć!” w ramach programu Erasmus+, akcja KA1 - Mobilność 

edukacyjna, typ akcji KA101 - Mobilność kadry edukacji szkolnej realizowany jest 

od 2024 r., a jego zakończenie zaplanowano na rok 2025. Projekt realizowany jest 

w porozumieniu z organizacją partnerską Ponti Culturali z Martina Franca 

we Włoszech. 

Całkowity budżet projektu wynosi 17 496,00 €. Koordynatorką projektu jest pani 

Magdalena Bugajska. 

Główny cel projektu obejmował udział 8 nauczycieli w 40-godzinnym szkoleniu 

dotyczącym pracy z uczniem ze spektrum autyzmu z zespołem Aspergera. 

Szkolenie odbyło się w dniach 18.09.2025 - 24.0902024 -obejmował zarówno część 

teoretyczną jak i praktyczną, w ramach której nauczyciele wzięli udział w wykładach 

z psychologami specjalizującymi się w pracy z dziećmi i młodzieżą ze spektrum 

autyzmu w tym z zespołem Aspergera w Ponti Cullturali. Wykłady te dotyczyły: 

systemu diagnozowania, terapii i wsparcia uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz ich rodziców we włoskim systemie edukacyjnym, nowatorskich 

metod włączania i integracji dzieci dysfunkcyjnych z zespołem rówieśniczym oraz 

przygotowania do sprawnego funkcjonowania w społeczeństwie.  

Nauczyciele naszej szkoły brali też udział w warsztatach z ekspertem z centrum 

terapeutycznego Floortime DIR w Martina Franca specjalizującym się w pracy 

z dziećmi i młodzieżą ze spektrum autyzmu w tym z zespołem Aspergera. Poznali 

specyfikę pracy metodą Floortime DIR (model rozwojowy uwzględniający 

indywidualne różnice, oparty na budowaniu relacji). 

Uczestniczyli też w meetingu w Centrum Rehabilitacji Centro Diurno Socio Educativo 

a Riabilitativo w Martina Franca prowadzącym działania na rzecz osób 

z niepełnosprawnością umysłową i sensoryczną. Mieli możliwość obserwowania zajęć 

terapeutycznych prowadzonych przez specjalistów zajmujących się pracą z osobami 

dysfunkcyjnymi.  

Uczestniczyli również w zajęciach teoretycznych i praktycznych dotyczących 



wykorzystania metody ABA (Applied Behavior Analysis) w terapii dzieci i młodzieży 

ze spektrum autyzmu w tym z zespołem Aspergera, w zakresie diagnozy, metod pracy 

usprawniających umiejętności społeczne, komunikacyjne i codzienne oraz narzędzi 

ewaluacyjnych. 

Podsumowując: Program Erasmus+ jest cennym narzędziem w rozwoju zawodowym 

nauczycieli Zespołu Szkół nr 7 oraz w podnoszeniu jakości edukacji w naszej szkole. 

Dzięki szkoleniu nauczyciele uzyskali nowe kompetencje, które mogą wykorzystać 

w swojej codziennej pracy, udoskonalili umiejętności pedagogiczne, szczególnie 

w kontekście edukacji włączającej i pracy z dziećmi z autyzmem, a także kompetencje 

językowe.  Dzięki temu programowi nauczyciele zdobyli cenną wiedzę i umiejętności, 

co pozwala im jeszcze efektywniej wspierać uczniów z różnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Korzyści z projektu odnieśli nie tylko nauczyciele, którzy uczestniczyli 

w mobilności. W czasie konsultacji indywidualnych oraz podczas rady pedagogicznej 

szkoleniowej zorganizowanej dla grona pedagogicznego, miało miejsce dzielenie się 

wiedzą, co poszerzyło kompetencje pozostałych nauczycieli. Dzięki realizacji 

projektów unijnych nasza szkoła stała się bardziej otwarta na innowacje edukacyjne 

i zyskała międzynarodowy wymiar. 

 


